
 

 

 

 

 

RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES 

SOUMISSIONS À: 

 

Title – Sujet 
Business Consulting 

 Bid Receiving Public Works and Government Services 
Canada/ Réception des soumissions Travaux publics 
et services gouvernementaux Canada 
11 Laurier St. / 11, rue Laurier 
Place du Portage, Phase III 
Core 0B2/Noyau 0B2 
Gatineau, Québec K1A OS5 

REQUEST FOR PROPOSAL 

Proposal To: Public Works and 
Government Services Canada 
We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in 
Right of Canada, in accordance with the terms and 
conditions set out herein, referred to herein or 
attached hereto, the goods, services, and 
construction listed herein and on any attached 
sheets at the price(s) set out thereof. 

DEMANDE DE PROPOSITION 

Solicitation No. –  
N° de l’invitation 

47419-218907 
AMENDMENT 005 

File No. – N° de CCC No. / N° CCC - FMS No. / N° VME 
dossier 

47419-218907/A 
SOLICITATION CLOSES – Time Zone 

L’INVITATION PREND Fuseau horaire 
FIN EST/HNE 

à – at 14 :00 – 02 :00 PM  
le – on July 21, 2020 

Date 

July 17, 2020 

Client Reference No. – N° référence du client 
47419-218907/A 
GETS Reference No. – N° de reference de SEAG 

Proposition aux: Travaux Publics et 
Services Gouvernementaux Canada 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté 
la Reine du chef du Canada, aux conditions 
énoncées ou incluses par référence dans la présente 
et aux annexes ci-jointes, les biens, services et 
construction énumérés ici sur toute feuille ci-
annexées, au(x) prix indiqué(s). 

Instructions : See Herein 
Instructions: Voir aux présentes  

Address Inquiries to : - Adresser Buyer Id – Id de l’acheteur 
toutes questions à: 020zq Robin.st-
louis@tpsgc-pwgsc.gc.ca  
Telephone No. – N° de téléphone :  
613-858-6185 
Destination – of Goods, Services, and Construction:  
Destination – des biens, services et construction :  
See Herein 

F.O.B. - F.A.B. 
Plant-Usine:  Destination:  Other-Autre: 

Delivery required - Livraison  
exigée See Herein 

Delivered Offered – Livraison propose 

 Vendor/firm Name and address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 

Facsimile No. – N° de télécopieur  
Telephone No. – N° de téléphone 
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm 
(type or print)-  
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de 
l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 

Signature Date 

Comments - Commentaires 

This document contains a 
Security 
Requirement 

Vendor/Firm Name and address 
Raison sociale et adresse du 
Fournisseur /de l’entrepreneur 

Issuing Office – Bureau de distribution 

PWGSC 
Acquisitions Branch (ZQ-Division) 
Portage III, 10C1 
11, Laurier Street 
Gatineau, Quebec K1A OS5 

mailto:Robin.st-louis@tpsgc-pwgsc.gc.ca
mailto:Robin.st-louis@tpsgc-pwgsc.gc.ca


 
Solicitation No. - N° de l’invitation : 47419-218907/A 

Amendment # : 005 
Buyer ID - Id de l’acheteur : 020ZQ 

 La modification 005 à la DP vise à : 

1) fournir des réponses aux questions reçues des soumissionnaires pour cette demande de propositions (DP); 
2) apporter des modifications à la DP. 

Les questions suivantes ont été reçues de soumissionnaires éventuels 

Question 29  

En ce qui a trait à l’exigence obligatoire pour critère TO18, Expert-conseil en affaires, l’État acceptera-t-il la maîtrise en 
administration des affaires comme certification professionnelle dans un domaine pertinent d’une association de l’industrie 
reconnue? 

Réponse 29 

Malheureusement, après un examen de la modification 004 de la DP précédente, le Canada a décidé de rétablir l’exigence 
initiale pour le critère CT18.  

Question 30  

La modification 4 a été publié vers l’heure de clôture des bureau le 16 juillet et a rendu l’exigence TO2 beaucoup plus 
restrictive. Dans de nombreux cas, les soumissionnaires ont dût fournir des réponses complètement nouvelles au critère TO2 
dans une délai 2 jours ouvrables seulement. Par conséquent, nous demanderons à l’État d’envisager une prolongation de 3 
jours de la date de clôture. 

Réponse à la question 30  

Malheureusement, en raison d’exigences opérationnelles, le Canada doit refuser votre demande de prolongation de la date 
de clôture de l’invitation. 

Question 31  

Relativement à la question et à la réponse 29, l’État peut-il confirmer qu’en ce qui concerne l’exigence TO22, Analyste des 
activités, une maîtrise en administration des affaires sera acceptée comme certification professionnelle dans un domaine 
pertinent d’une association reconnue de l’industrie. 

Réponse à la question 31 

Le critère TO22 demeurera tel quel.  

Question 32  

Relativement à la réponse à la question 29, pour le critère TC7, Directeur de projet, l’État accepterait-il également un 
titre de CPA (comptable professionnel agréé)? Le titre de CPA comporte des exigences et des compétences similaires 
à celles d’un CCG qui pourraient être appliquées à ce projet. 

Réponse à la question 32 
Le critère TO7 demeurera tel quel. 



 
Solicitation No. - N° de l’invitation : 47419-218907/A 

Amendment # : 005 
Buyer ID - Id de l’acheteur : 020ZQ 

Modifications à la DP 

Supprimer le critère TO18 (à la page 38 de la DP) en entier 

TO18 La ressource proposée doit posséder une certification 
professionnelle dans un domaine pertinent d’une 
association reconnue de l’industrie ou une maîtrise en 
administration des affaires d’une institution canadienne 
comme équivalent à la certification professionnelle. Le 
soumissionnaire doit inclure une copie du ou des certificats 
pour en faire la démonstration. 

    

 

Remplacer par : 

TO18 La ressource proposée doit posséder une certification 
professionnelle dans un domaine pertinent d’une 
association reconnue de l’industrie. Le soumissionnaire 
doit inclure une copie du ou des certificats pour en faire 
la démonstration. 

    

 



TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES. 


